
 
 

UCHWAŁA NR XLII.512.2021 
RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Brwinów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372 i 1834) w związku z art. 6j ust. 3e i 3f oraz 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4 i 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) 
Rada Miejska w Brwinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie jednorodzinnej jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 ust. 1; 

2) w zabudowie wielorodzinnej jako iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. W przypadku zabudowy o której mowa w ¤ 1 pkt 1: 

a) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 33 zł miesięcznie od osoby; 

b) ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełniany 
jest obowiązek zbierania i odbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 99 zł miesięcznie od 
osoby.  

2. W przypadku zabudowy o której mowa w § 1 pkt 2: 

a) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 11 zł za 1m3 zużytej wody; 

b) ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełniany 
jest obowiązek zbierania i odbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 33 zł za 1m3 zużytej 
wody. 

§ 3. W przypadku gdy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana na podstawie metody, 
o której mowa w § 1 pkt 2 wynosi więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe, ogłoszonego w poprzednim roku kalendarzowym, właściciel 
nieruchomości wnosi opłatę w wysokości 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe,  ogłoszonego w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 4. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych stanowiących rodziny 
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2021 r.

Poz. 12396



2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

a) w przypadku zabudowy o której mowa w ¤ 1 pkt 1 - 3 zł od mieszkańca będącego członkiem rodziny 
wielodzietnej ; 

b) w przypadku zabudowy o której mowa w ¤ 1 pkt 2 - 1 zł od m3 wody zużytej w gospodarstwie domowym 
stanowiącym rodzinę wielodzietną. 

§ 5. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 6 zł od mieszkańca. 

§ 6. Określa się następujący sposób  ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w przypadku nieruchomości wyposażonej w urządzenie do pomiaru ilości zużytej wody (wodomierz 
główny) zużycie wody ustala się na podstawie opomiarowanego średniomiesięcznego zużycia wody na cele 
bytowe za okres 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia deklaracji, ustalone w oparciu o odczyt na 
wodomierzu głównym; przy wyliczaniu średniomiesięcznego zużycia wody nie uwzględnia się: 

a) wody bezpowrotnie zużytej w okresie przyjętym do wyliczenia, ustalonej na podstawie wskazań 
dodatkowego wodomierza zainstalowanego na danej nieruchomości; 

b) wody wykorzystywanej w lokalach użytkowych, ustalonej na podstawie wskazań dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na danej nieruchomości; 

2) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone  w wodomierz główny, do określenia ilości zużytej 
wody przyjmuje się 3 m3 na miesiąc na osobę zamieszkałą na terenie danej nieruchomości; 

3) w przypadku podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub zamieszkania na nieruchomości 
pierwszego mieszkańca, przez okres do zakończenia pierwszych pełnych 6 miesięcy do określenia ilości 
zużytej wody przyjmuje się 3 m3 na miesiąc na osobę zamieszkałą na terenie danej nieruchomości 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brwinów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XIX.205.2020 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Brwinów, zmieniona uchwałą 
nr XXXIII.384.2021 z dnia 25 marca 2021 r. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Uchwała 
wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie 
 
 

Sławomir Rakowiecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12396


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2021-12-28T12:22:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




